ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA -
AME — CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

* Associagio Mari Efgén Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Joao Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

ANEXO |

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n° 01/2024

Jo3o Monlevade, 10 de janeiro de 2024.

llm2. Sr?,

Rita de Cassia Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Joao Monlevade

Assunto: Prestagdo de Contas - Termo de Fomento n® 07/2022 — Parcela N° 21 -

Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. S2. a documentagao referente a prestagédo de contas composta dos seguintes

anexos:
1 Relatério de Execugéo do Objeto — REO — Anexo II;
2 Relatério de Execugéo Financeira — REF - Anexo l;
3. Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo IV;
4. Declaragéo da realizagéo da contabilizagdo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

TR TPAR PRV T

i Ié’residente da OSC

Recebido em: Q| 160 4 Responsavel: Ozﬂ@w@

Associacdo Maria Efigénia.
Uma organizagao do bem.




ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA —
AME - CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

s
Associagao Maria Efigénia Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG

Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

ANEXO Il
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA AME - Associagao Maria Efigénia
CNPJ 19.053.246/0001-50
OBJETO DA PARCERIA Viabilizar o funcionamento da sede da AME visando garantir o

pagamento das despesas fixas de aluguel, telefone/internet,
agua e energia elétrica, bem como, custos com gas de cozinha,
material de limpeza e IPTU, conforme detalhado no plano de

trabalho.

PERIODO DE EXECUGAO 01/12/2023 a 31/12/2023

TIPO DE PARCERIA () COLABORAGAO ( X ) FOMENTO
() COOPERAGCAO

VALOR TOTAL REPASSE R$ 36.000,00

PRESTACAO DE CONTAS PARCELA N° 21
VALOR: R$ 1.500,00
DATA DE REPASSE: 26/12/2023

1 - DESCRIGAO DO OBJETO DA PARCERIA:

— Objetivo Geral:

Viabilizar o funcionamento da sede da AME visando garantir o pagamento das despesas fixas
de aluguel, telefone/internet, agua e energia elétrica, bem como, custos com gas de cozinha,
material de limpeza e IPTU.

— Objetivos especificos:

e Preparar e distribuir, de forma gratuita, a multimistura (farinha nutricional) destinada a
pessoas que necessitam desse complemento alimentar.

e Manter o espaco fisico para a produgdo da multimistura (farinha nutricional) seguindo os
parametros de higiene e seguranca estabelecidos quanto @ COVID-19 e de 6rg&o sanitario
competente.

e Realizar o atendimento e entrega de forma controlada, aos beneficiarios tanto da
multimistura, quanto de doagdes de roupas e alimentos, seguindo os parametros de higiene
e seguranca estabelecidos quanto a COVID-19.

Associagao Maria Efigénia. \
Uma organizacéo do bem. '



ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA —
AME — CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Associago Marla Efigénia Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

META/OBJETIVO QUANTIDADE | NUMERO DE | CUMPRIMENTO [ JUSTIFICATIVA (QUANDO
PREVISTA PACOTES DAS ACOES NAO ATENDER A

DISTRIBUIDOS| PROGRAMADAS QUANTIDADE PREVISTA)
(X) sim () ndo

- Manter a sede em Média de 150 327
funcionamento

- Aquisigéo de Média de 150 327
materiais de consumo

*Estimativa de pessoas atendidas: dezembro = 92 PESSOAS

OBS: pessoas que se responsabilizaram pelo recebimento da multimistura, contudo as entregas foram
em volume maior para postos de satde e entidades do municipio.

Associagdo Maria Efigénia. &E& E
Uma organizacdo do bem. | ARVINITY



CONTROLE ENTREGA DE FARINHA
Referéncia: DEZEMBRO de 2023
Termo 07/2022

DATA

NOME / ENTIDADE

PACOTES

01/12/2023

Antonio Pereira da Silva

01/12/2023

Sonia de Fatima Silva Pinto

01/12/2023

Custodia Rodrigues de Lima

04/12/2023

Janua Coeli Pinto

04/12/2023

Maria das Gragas

04/12/2023

Marcelino Mendes da Silva

04/12/2023

Jose Rodrigues da Silva Filho

06/12/2023

Jarci da Luz Garcia

Vlw|[vN|loa|ju|s|lw|Nn]|-

06/12/2023

Olimpio de Miranda

[y
o

06/12/2023

Maria das Gracas Silva Miranda

[EE
[EEY

06/12/2023

Silvia Pereira Silveira

[y
N

06/12/2023

Zelia Caldeira

[N
w

07/12/2023

Nilton Gongalves

[EnY
S

07/12/2023

Dalila Gomes Pereira

-
w

11/12/2023

Vanderli de Oliveira

[
(=))

11/12/2023

Catarina Maria Ferreira

[
~N

11/12/2023

Maria Quaresma de Morais

[N
0

11/12/2023

Geraldo Roseno de Lima

[y
O

13/12/2023

Irene Risieri Lages

N
(=]

13/12/2023

Zelia Mendes Caldeira

N
[

13/12/2023

Maria do Carmo de Souza

N
N

13/12/2023

Jose Anastacio de Souza

N
w

13/12/2023

Zulmira Severino do Porto

N
i

13/12/2023

Brasiliano Geraldo Gomes

N
(9]

13/12/2023

Maria Antonia Quaresma de Oliveira

N
[=))

15/12/2023

Otacilio de Assis Peixoto

N
~N

15/12/2023

Jose Geraldo Bento

N
00

15/12/2023

Dalva Miranda Peixoto

N
O

15/12/2023

Neusa Borges Gongalves

w
[=]

15/12/2023

Terezinha Miranda

w
iy

15/12/2023

Dirson Gongalves

w
N

18/12/2023

Eva da Conceicdo Coura

w
w

18/12/2023

Iraci Silva Souza

w
B

18/12/2023

Maria Guilherme Aleixo

w
[9,]

18/12/2023

Jose Leandro Gongalves Filho

w
N

18/12/2023

Alice Teixeira Gandra

w
~

18/12/2023

Maria Imaculada Cruz

w
0

18/12/2023

Maria Lucia Cota

w
)

18/12/2023

Luzia Coelho

B
o

18/12/2023

Cherles Juliano

S
Uy

18/12/2023

Carmem Clementina de Almeida

»
N

18/12/2023

Ester Emanuelley Gomes Romanhol

H
w

20/12/2023

Mailde Soares de Assis

n
H

20/12/2023

Geralda Aparecida de Barros

/“
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45

20/12/2023

Jurandir Ferreira Costa

46

20/12/2023

Larte Braga da Silva

47

20/12/2023

Julita Perdigdo Vieira

48

20/12/2023

Maria Terezinha Souza da Silva

49

27/12/2023

Valdeson Melquiades de Freitas

50

27/12/2023

Jose Laudercyr Perdigdo

ol

27/12/2023

Aparecida Maria Silva

52

27/12/2023

Assung¢do Maria Vitor

53

27/12/2023

Geraldo Magela

54

27/12/2023

Paulo Ribeiro dos Santos

55

27/12/2023

Gamaniel Estevio Dias

56

29/12/2023

Elza Perdigdo Barbosa

57

29/12/2023

Imaculada Maria de Paiva e Almeida

58

29/12/2023

Evaldo de Almeida

59

29/12/2023

Lucas de Paiva Almeida

60

29/12/2023

Mateus de Paiva e Almeida

61

29/12/2023

Roberto Faria Lima

62

29/12/2023

Maria da Concei¢do Gomes

63

29/12/2023

Reinaldo Dean Soares

64

29/12/2023

Ana Maria Soares

65

01/12/2023

Hilda Holandina Silva

66

01/12/2023

Luzia dos Reis

[y

G NININIO NN ININ IO fw R o w] s o] o] oo o

67

01/12/2023

Solange da Silva Braga

68

04/12/2023

Maria da Coneicdo Ferreira de Paulo

69

04/12/2023

Jodo Miguel Ramos Ferreira

70

04/12/2023

Jose Anderson Guerra

71

06/12/2023

Eliza Maria Vasconcelos

72

06/12/2023

Amantino Amelio da Silva

73

06/12/2023

Raimundo Alves da Silva

74

06/12/2023

Carlos Alberto dos Santos

75

07/12/2023

Teia Gongalves Teixeira

76

08/12/2023

Maria da Luz Silva

NINIWINISINININ|oN

77

13/12/2023

Centro de Saude Padre Hidelbrando

78

13/12/2023

Pastoral da Caridade Paroquia S&o Luiz Montfort

79

15/12/2023

Jose Gerado Guedes

80

15/12/2023

Centro de Saude Nova Esperanca

81

18/12/2023

Antonio Marcos Coura

82

18/12/2023

Reginaldo Rodrigues da Silva

83

18/12/2023

Shirley Consolagdo Vieira

84

18/12/2023

Dyandara Raiane O. Pinheiro

85

20/12/2023

Reniane Souza Silva

86

22/12/2023

UBS Laranjeiras

87

27/12/2023

Rosangela de Fatima Gongalves Dorim

88

27/12/2023

Vera Lucia dos Santos Quintella

89

27/12/2023

Maria Piedade Silva

90

27/12/2023

Maria Jose Reis

91

27/12/2023

Antonio Luiz Magalhaes

92

29/12/2023

Angela Maria de Freitas

TOTAL
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ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA -
AME - CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

AN

" hssooso Mara Egénia Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZACAO DATAS DATAS .
PREVISTAS CUMPRIDAS
Pagamento do aluguel e durante a
IPTU da sede; vigéncia
Pagamento da conta durante a
telefone/internet; vigéncia
Maniter a sede.em Pagamento de conta de dgrentg a
funcionamento luz; ke
DEZEMBRO/2023
Pagamento de conta de durante a
agua e esgoto; vigéncia
Pagamento de servigos de durante a
contabilidade; vigéncia
Recarga de gas (GLP) durante a N&o houve demanda no
vigéncia més de Dezembro/2023
Aquisicao de materiais
de consumo Aquisicéo de material de durante a Dezembro/2023
limpeza vigéncia

Associagao Maria Efigénia. - ;
Uma organizagao do bem. b 4



i

Associagao Maria Efigénia

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICAO DE MA 3

ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA —
AME — CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

PERMANENTE
DATA/ LOCALIZACAO OBSERVACGES
06/12/2023
Sede AME
11/12/2023
Sede AME

Associac¢do Maria Efigénia.
Uma organizagdo do bem.



ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA -
AME - CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Associagio Maria Efigénia Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462

E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

13/12/2023
Sede AME
Pastoral da Caridade

18/12/2023
Sede AME

Associagdo Maria Efigénia. :
Uma organizagao do bem.



ASSOCIAGCAO MARIA EFIGENIA —
AME - CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

"
* Assosiagdo Mari Efgénia Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462

E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

22/12/2023
Sede AME
UBS Laranjeiras

08/01/2024
SEDE AME
Aquisicdo de material de limpeza

Jo&o Monlevade, 10 de janeiro de 2024

&(\(\f\ o fa\O&}eW As\%&h/ﬁbg

Responsavel/pel Prdstacao de Contas Presidente)dda OSC
Mendelson'( on Paulino

CPF:032.428.346-66

Associagéo Maria Efigénia.
Uma organizacdo do bem.
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Associacdo Maria Efigénia

ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA — AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

OSC PARCEIRA AME - Associagao Maria Efigénia
CNPJ 19.053.246/0001-50
OBJETO DA PARCERIA Viabilizar o funcionamento da sede da AME visando garantir o

pagamento das despesas fixas de aluguel, telefone/internet,
agua e energia elétrica, bem como, custos com gas de cozinha,
material de limpeza e IPTU, conforme detalhado no plano de

trabalho.

PERIODO DE EXECUGAO 14/12/2023 a 10/01/2024

TIPO DE PARCERIA () COLABORACAO ( X ) FOMENTO
() COOPERACAO

VALOR TOTAL REPASSE R$ 36.000,00

PRESTAGCAO DE CONTAS PARCELA N° 21
VALOR: R$ 1.500,00
DATA DE REPASSE :26/12/2023

Associagdao Maria Efigénia. L%m
Uma organizagdo do bem.



ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA — AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

N

Associagdo Maria Efigénia

1 - EXTRATOS BANCARIOS

Associacdo Maria Efigénia. @/\f&éﬂ
Uma organizag¢do do bem.



10/01/24, 11:24 Banco do Brasil

O Visualizar Pix agrupados
[ g G3371011098931011
1 Consultas - Extrato de conta corrente 10/01/2024 11:23:16

Cliente - Conta atual

Agéncia 2220-9
Conta corrente  54811-1 ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
eP:t?'aotgo do Més atual
Langamentos
bal ;)r\!é ste 'm ov:?r:.ent = Ag. origem Lote  Histdrico Documento Valor R$ Saldo
26/12/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 1.652,30 C
03/01/2024 0000 13105 362 Pagamento conta luz 10.301 115,16 D
CEMIG DISTRIBUICAO
03/01/2024 0000 13105 363 Pagto conta telefone 10.302 135,93 D 1.401,21C
VALENET
i 05/01/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 10.501 800,00 D 601,21 C
237 1503 88985733672 MAYONARA MARY DOM
08/01/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 10.801 231,56 D
08/01 15:37 ORGANIZACAO DE CEREAIS MON
08/01/2024 1981 13079 102 Cheque Compensado 850.030 2531D 344,34 C
10/01/2024 2220 02220 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 11.001 300,00 D
104 0607 023942832000122 DELCI CcouTo C
10/01/2024 0000 00000 999SALDO 44,34 C
Invest. Resgate Autom. 0,20C
Saldo 44,54 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/01/2024
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/02/2024
Saldo de fundos de investimento
S.Publico Automatico 0,20

Transagao efetuada com sucesso por: JD192992 ANA ELIZABETH DE OLIVEIRA SANTOS.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.24.0#/template/~2Fconsultas~2F009-2.bb%RFh=<im



ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA — AME

m Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462

Associagdo Maria Efigénia

E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA

CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jozo Monlevade-MG

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE FOMENTO N° 07/2022
PERIODO: 14/12/2023 a 10/01/2024
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
DESPESAS COM
14/12/2023 | SALDO ANTERIOR RS 152,48 08012024 | B R$ 1.076,40
REPASSE DA
DESPESAS COM
26/12/2023 QB&”&"&?TRACAO R$ 1.500,00 10/01/2024 | oEESTADOR DE R$ 300,00
PARCELA N° 21 SERVICO
DESPESA COM
MATERIAL DE
080172023 | " CONSUMO R$ 231,56
26/12/2023 | TOTAL DA RECEITA R$ 1.652,4 | /012024 L oy R$ 1.607,96
10/01/2024 | SALDO P/
PROXIMO MES RS 44,52

Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira.
* O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria,

compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.
¢+ Osrendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifi

demonstrativo e o extrato bancario
DELC' SERG'O DO Assinado de forma digital por

DELCI SERGIO DO

COUTO:11916460 couto: 11916460652

Dados: 2024.01.10 13:34:42

682 -0300

Contador da OSC

ca a diferencga entre o saldo

BUIVWATERR IR ¥

Presidente da OSC

Associacdo Maria Efigénia.
Uma organizacdo do bem.




Assotiagao Maria Efigénia

ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

4. DESPESAS COM MANUTENGAO

DESPESAS COM MANUTENCAO
COMPROVANTE
COMPROVANTES DAS DESPESAS Spiistetl]
DISCRIM. DAS | DOC. Ne DATA DA | VALOR | DATADA
ITEM | FORNECEDOR | hegpEsas/REF | FISCAL EMISSAO | EMR$ | TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
AGUAE
ESGOTO- 142021220231 | 14/12/2023
1) DAE e i FATURA S | Re 25,31 | 08/01/2024
MAYONARA
MARY
DOMINGUES |
PENA - ALUGUEL- RECIBO =3 05/01/2024 |R$ 800,00 | 05/01/2024
2) PESSOA AGOSTO '
FISICA
TELEFONE E
INTERNET- 22.306.007
3) VALENET Phive o FATURA 20/12/2023 |R$ 13593 | 03/01/2024
" CEMIG CEMIG FATURA 100944966 15/12/2023 | R$ 115,16 | 03/01/2024
TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENGAO e
DELCI SERG|O Assinado de forma
digital por DELCI
DO SERGIO DO

COUTO:1191 646 CQUTO:11916460682
Dados: 2024.01.10
0682

13:35:33 -03'00"

L@W\ﬂ @Loﬂ\j@\ r\&gm

PreS|dente a OSC

Contador da OSC

Associacdo Maria Efigénia.
Uma organizagdo do bem.



CALXA ECONOMICA FEDERA,
tMiliondria: sorteios quartas e sdbados!

005-568722465-0
05/ JAN/2024 HORA DF 16:41:10
LOT, 11,001690-4 TERM 810378
LOCALIDADE: JOAD MONLEVADE
AG, VINCULADA: 0607

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
DAE JOAO MONLEVADE - MG
VALOR DO PAGAMENTO: 25,31
826200000006 253104182022
402100000015 420212202311

0055687224650
18 VIA




R DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUAS E ESGOTOS

Rua Duqug (jrde%ix:;soig; 03{)02?5 :\A-zﬁlevade -MG i
DAE  icnmmonsons iy AGua
ASSOCTACAQ MARTA EFIGENIA - AME UES/ANO: 12/203
RUA TRINTA E DOIS, 63 NR. GUIA:

35930-399, AREIA PRETA J0AO MONLEVADE-MG -
ROTA: 21-1-1175 DEBITO AUTOMATICO:142026 | CATEGORIA/QTDE

LIGACAO:14202-6  ID.ELETRO.:60114202@821 1-RES;
DESCRICAQ VALOR
‘ ? TARIFA AGUA 38,94
' RN TARIFA ESGOTO 11,68
! i & § (8 _ DESCONTO - ISENCAO 50% -25,31
A A Q =
S ] o
ﬁ 1¢ 3.5
8 o 2
8 3
R‘\ g °f , .«/‘g
W (A=
Y g e
8 e d 1 R = DATA LEITURA ANTERIOR] DATA LEITURA ATUAL VENCINENTO VALOR A PAGAR
~ | 8| 7 - 16/11/2023 | 14/12/208 10/02/2024 | R§ 25,31
zo_ 1 || W = LEITURA ANTERIOR|  LEITURA ATUAL |  cONSUMO | DIAS CONSLMO MEDIA
gg i II Q Q o . é 1825 m3 1830 m3 5 m3 28 5 m3
E3H | 5}4 -d E > R D0 HIDROVETR! TRTA PROKINA LEITURA DATA TF. TALACAD
‘ | 8 = ABEN@94844 15/01/2024 24/04/1976
« : é 2 § == Identificador da Conta de Agua - Data da Emissao da Fatura
o || 9F gi -~ 21/14202122023 -1 _14/12/2023
5 SB EXY &2 = . 8- TRUIDO POR MATO
A0 ! g% == DADOS DOS ULTINOS 12 MESES PERIODO DA ANALISE: 01/11/2023 a30/11/2023
3 oum § ‘ | g; = e B boso mps|msnm UDALIDADEEQA AGUA_DISTRIBUIDA PELO DAE]
t} Y ~lase & 11720230 | 6 [ 30 [p,20 [ £14 puces 0.4 17 [0 Jes [cto o
g ‘dZ | b 10/2023(0 | 4 |32 p,13 [pigrpito oSt [ 0.8 | e | fes [an |-
g . r = 09/202310 | 6 [30P.20 w0 M |67 69 (0 |67 [<io |-
0 { 0 = 03/202310 | 7 | 30 P,23 | ym paTy e oetle |67 [« |-
y QLE o 0752@23 016 [31P,9 gmowpro | a.20f 8.75] 0 [66 |ao |-
y o osrsoolo | & | 2apo2 mammes | s oo [re [0 |-
| | -7 HE 0ar2023l0 | s a3 ’15 EGITO g7 6,718 |78 [0 |-
o I ° £ assoeza|a1| s | 32 B'zg | P! 49419 | 126 |24 [a19 [ae
N . _ £ 02/2023(0 | 4+ |20 14|12 458 | 457 [ 137 | 360 |45 fae9
Som o |- = '_: ovz023l0 | 4 |32 b 13 | o fo [0 [0 o |o
> 4l It T & 12720220 | 4 | 29 pp,14
0 Ve ~~ | i
R | RE) EH T Twbidez(uT) [ g0
. | _:' 2-Cloro residual bvre (mg/L) | TAPI-Tot. de anahse prevista por mes
% o 5 | g ;—: (3-Cokformes totais oV 100m)) TARz-T:;d:anuﬁn::m:: 0r mes
SN - = o LT S— TAVPY-Tot dowalieTors dos podcer|
<ot s s%; o = § N RGEarguia Municipal Tione de TRRF-conforme ToRsETEITeas 33
Sl o { &) 2,8 & Republica - art 150, inciso VI, paragrafo 2 - INRFB N1234,
§8 o '; z u§u3§ < capitulo III, art 4, anexo XV s
udl }:| s~ = 23238 o TPT
N ' g8 283ss = U, ISS E DAE OCORRIDOS ATE 31/12/2022 INSCRIT
fog 2° & . 83838 =3 . 05 NA DIVIDA ATIVA NO PERTODO DE 13/11/2023 A _
g-q ® 'ﬂ =8| HH Fae
Sel g3 .‘ 8odk 22/12/2023 iy
i 00 3532 ‘
o @ .
o owwemond . B
" FAVOR AUTENTICAR %0 VERS0 - DEVOLVER A0 BLARI0 EMISSA0: 14/12/2623 10:05
RUA TRINTA E DOIS, 63 NR. GUIA:
35930-399, AREIA PRETA JOAO MONLEVADE-MG 14202122023 -1

ROTA: 21-1-1175 DEBITO AUTOMATICO:142026 | CATEGORIA/QTDE

LIGACAO: 14202-6 ID.ELETRO. : 60114202@21 1-RES;

i L
Bhules | IR




05/01/24, 10:39 Banco do Brasil

G337051030688067015
TED - Transferéncia Eletrénica Disponivel 05/01/2024 10:38:24

Debitado

Agéncia : 2220-9

Conta corrente 54811-1 ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
Creditado

Banco 237 BCO BRADESCO S.A.

Agéncia (sem DV) 1503 JOAO MONLEVADE

Conta corrente (com

DV) 388556
Conta Pagamento 0000
CPF 889.857.336-72
Nome favorecido MAYONARA MARY DOMINGUES PENA
Finalidade CREDITO EM CONTA
Nimero documento 10.501
—~.  Vaior . 800,00
Data transferéncia 05/01/2024
"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticagdo SISBB  B4AAE971F3630A89

Transacao efetuada com sucesso por: JD192992 ANA ELIZABETH DE OLIVEIRA SANTOS.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

o e L L e et din s s fin deye htmI?v=2.24 . 0#/template/~2Ftransferencias~2F862-1.bb



RECIBO

RECEBI DA ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA, REPRESENTADA POR ANA ELIZABETH DE
OLIVEIRA SANTOS, O VALOR DE R$800,00 (OITOCENTOS REAIS) REFERENTE AO
PAGAMENTO DO ALUGUEL DA CASA SITUADA A RUA 32 N° 63 — BAIRRO AREIA PRETA
— JOAO MONLEVADE ~ MG, DO PERIODO DE 01 A 31 DE DEZEMBRO DE 2023.

BELO HORIZONTE, 05 DE JANEIRO DE 2024

5 )
| }MA@J\&M«U/\« Y Ve
./ MAYONARA MARY DOMINGUES PENA

CPF 889 857 336 72



03/01/24, 11:32 Banco do Brasil

(6332031115897573017

Boletos e convénios, com cédigo de barra, contas 03/01/2024 11:31:43

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
03/01/2024 - AUTO-ATENDIMENTO - 11.31.44
2220902220

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.811-1
EFETUADO POR: ANA ELIZABETH DE OLIVEI
Convenio VALENET
Codigo de Barras 84680000001 -6 35930469202-3
40110000223-7 06007168939-6
pata do pagamento 03/01/2024
valor Total’ 135,93

DOCUMENTO: 010302
AUTENTICACAO SISBB:
2.D2E.5EE.2B6.029.1B9

___ Transacdo efetuada com sucesso por: JD192992 ANA ELIZABETH DE OLIVEIRA SANTOS.

o e g nmmmnmm/-zFoaqamentos~2F867-892‘bb



ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME- ASSOCIACAO MARIA

EFIGENIA VENCIMENTO
*——-’/ Rua Trinta e Dois, 63 ASSOCIACAO
e AREIA PRETA 10/01/2024
VA“NET JOAO MONLEVADE - MG - 35930-399
CNPJ: 05.684.180/0001-91 Cédlgo cliente: 267486 Emissdo: 20/12/2023 TOTAL

. G ¢ en Contrato: 168.939 Fatura: 22.306.007

Rua Agua Santa, 450 ~ Subsl, Sala 01.
Centro, Itabira - MG. CEP 35900.009 Nosso nimero: 22306007-5 RS 135,93

{ =~
RESUMO DOS SERVICOS PRESTADOS (Z 34
\2
PRODUTO VALOR O O/ J—
— AB;Y Minha
é:b VALENET INTERNET 113,35 Bl Valenet ‘ s
O 10/12/2023 2 09/01/2024 Minha Valenet & para facilitar o i
RUA TRINTA E DOIS, 63. CASA gerenciamento e acompanhar o seu PR
120M8B 113,35 plano de internet, possibilitando it "
DESCONTO MENSALIDADE -31,34 consultar os dados do plano e da
PACOTE PREMIUM 31,34 fatura, a hora que quiser.
; E Aponte o seu celular
VALENET FIXO 22,58 Ly

15/11/2023 & 14/12/2023 Baixe o App Minha Valenet. .

RUA TRINTA E DOIS, 63. CASA

ASSINATURA (31) 3850-6352. AME- ASSOCIACAO MARIA —
(31) 22,58 S

EFIGENIA VAGCNET

TOTAL RS 135,93

TURBINE SEU PLANO [
COM WI-FI MESH

+ Velocidade + Estabilidade i

o
+ Cobertura na casa toda! =
wi
a
<
=
<
(S
ATENCAO
Mantenha seu e-mail e telefone sempre atualizados
Acesse: www.valenet.com.br> Area do Cliente para efetuar o
pagamento, emitir segunda via, imprimir sua nota fiscal, tirar
duvidas ou colocar sua fatura em débito automatico.
Essa fatura pode ser paga apds o vencimento. Os juros e a multa serdo cobrados na préxima conta.
Caso o banco indique que o cédigo de barras é invalido, use a opgao de pagamento de “4gua, luz e telefone" ou N\
convénio. .
) g A
AR
J
CLIENTE CODIGO DE DEBITO AUTOMATICO VENCIMENTO VALOR
ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME- ASSOCIACAO MARIA 1689397 10/01/2024 RS 135,93
[ Pague sua conta nos bancos conveniados a seguir: BANCO BRADESCO S.A., BANCO SICOOB, BANCO DO BRASIL S.A., BANCO ITAU S.A., BANCO SANTANDER, CAIXA ECONOMICA FEDERAL J
84680000001-6 35930469202-3 40110000223-7 06007168939-6 =4

T e



03/01/24, 11:27 Banco do Brasil

Boletos e convénios, com codigo de barra, contas

(G332031115897573014

03/01/2024 11:26:55

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
93/01/2024 - AUTO-ATENDIMENTO - 11.26.55
2220902220
COMPROVANTE DE AGENDAMENTO @“\A . 40
< w
CLIENTE: ASS0CIACAO MARIA EFIGENIA ; Qr” o)
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.811-1 9/
EFETUADO POR: ANA ELIZABETH DE OLIVEI ‘/do 'A;»
N o‘ﬁ"
!

Convenio CEMIG DISTRIBUICAO

Codigo de Barras 83660000001-9 15160138008-3
51211950611-5  ©8098964631-2

Data do pagamento 83/01/2024

Valor Total 115,16

Pagamento agendado.

Atengdo: Esta transagdo estd sujeita a avaliacdo

de seguranca e serd processada apés andlise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

Transacao efetuada com sucesso por: JD192992 ANA ELIZABETH DE OLIVEIRA SANTOS.

e

el e g ke e s Wi 2v=2 24 O#/template/~2Fpagamentos~2F867-892.bb

1



£ CEMIG DISTRIBUIGAO S.A. CNPJ 06.981.180/0001-16 / INSC. ESTADUAL 062.322136.0087
AV. BARBACENA, 1200 - 17° ANDAR - ALA 1 - BAIRRO SANTO AGOSTINHO
CEP: 30180-131 - BELO HORIZONTE - MG.

TARIFA SOCIAL DE ENERGIA ELETRICA - TSEE FOI CRIADA PELA LEI N° 10,438, DE 26 DE ABRIL DE 2002
e L A Atk

// Referente a i Vencimentnv | Val i

| ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA ? E i i
RUATRINTAE DOIS 63 CS DEZ/202§ i ? 17,01_/2924 j 115,16

o Ll SR NN e SRR

NOTA FISCAL N° 100944966 - SERIE 000

Data de emissao:15/12/2023

Consulte pela Chave de Acesso em:

http:/iwww sped fazenda. mg gov.br/spedmg/nf3e
chave de acesso;
312312069811800001166600010094496610263441

| 35930-399 JOAO MONLEVADE, MG
CNPJ 19.053 2°#rw+.e#
| INSCRIGAO ESTADUAL 00345+*++++*

~ N'DAINSTALAGKD

i
B B

{ L Protocolo de autorizagdo: 1312300110868622
1202086069 3000207300~ A / 16.12.2023 s 0126:11
B Subclasse NN Madalidade Tariféria Data de Leitura
Resigiencial Residencial Convencional B1 Nostiar Madl “ond Prteims
Bifasico 16111 1512 29  16/01
R — S
( Valores Faturados N
Hens da fatura Unid: Quant Prego Unit RS Vaork§ o BaseCale.OHS - IcMS -
Energia Elétrica kWh 55 0,95214489 5234 1,73 5234 18,00 9,42 0,74306000
Contrib llum Publica Municipal 6,17
Cobranga da Conta de Energia de 11 /2023 56,65
TOTAL 115,16 1,73 52,34 9,42

Informacoes Técnicas
Constante de

s Tipo de Medigao Medigao Leitura Anterior  Leitura Atual Multiplicagao  Consumo kWh
’ Energia kWh APC099030456 12.716 12771 1 55

I\ J

f ! ~ 4 Informacdes Gerais
- . - .

£ ) e arifa vigente conforme Res Aneel n® 3.202, de 23/05/2023. Redugéo aliquota ICMS conforme Lei Complementar 194/22.
‘ i . O pagamento desta conta ndo quita débitos anteriores. Para estes, estdo sujeitas penalidades legais vigentes (multas)
o elbu atualizagdo financeira (juros)baseadas no vencimento das mesmas. Leitura realizada conforme calendario de
faturamento. E dever do consumidor manter os dados cadastrais sempre atualizados e informar alteragdes da atividade

Historico do Consumo exercida no local. NOV23 Band. Verde - DEZ/23 Band. Verde.
Mbs/Ano Consumo kWh Média KWh/Dia Dias

DEZ/23 55 1,89 29

NOV/23 53 1,76 30 \ 3 J

g i A d

SETR3 41 141 2 Reservado ao Fisco

AGO/23 45 1,36 33

JUL23 36 1,24 29

JUN/23 42 135 3;

MAI/23 50 156 3 7 5

ABRP23 ] 47 156 30 Base de célculo (R$) Aliquota (%) Valor (R$)

MAR/23 57 1.72 33 ICMS 52,34 18,00 9.42

FEVI23 45 1,60 28 PASEP 4292 0,72 0,30

JANR3 44 1,46 30 COFINS 4292 334 1,43
\DEZ22 42 127 3

Fale com CEMIG: 116 - CEMIG Torpedo 29810 - Ouvidoria CEMIG: 0800 728 3838 — Agéncia Nacional de Energia Elétrica - ANEEL - Telefone: 167 - Ligagéo gratuita de telefones fixos e méveis.

Codigo de Débito Automatico  Instalagéo Vencimento Total a Pagar
Q 008098964631 3000207300 1710172024 R$115,16
Dezembro/2023

83660000001-9 15160138008-3 51211950611-5 0809896463 1-2

oo MR RATRTTEE A A

Distribuicde S.A.

oo

)y PIXPague Aqui



ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA — AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG

Associ;cao Maria Efigénia Contato: (31 )3850’6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com
5. DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
DESPESAS PAGAMENTO
DISCRIMIN. DOS SDATA DA E
ITEM FORNECEDOR MATERIAIS DOC EMISSAO DATA DA
ADQUIRIDOS FISCAL N° DO DOC VALOR (R$) TRANSF.
FISCAL ELET.
ORGANIZACAO AQUISICAO
1 EA%SEE\E:[')SE MATERIAL DE NF 18205| 08/01/2024| R$ 231,56 08/01/2024
LTDA LIMPEZA
TOTAL DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO R$ 231,56

DELC' A.ss.inado de forma
SERGIO DO, Shagso
COUTO:119 COUTO:11916460682

Dados: 2024.01.10

16460682  13:37:02-0300 : | &\, .
ooy Bl AN el

Contador da OSC Presidente da OSC

Associacdo Maria Efigénia.
Uma organizagdo do bem.



SISBB| - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
08/01/2024 - AUTOATENDIMENTO - 15.38.06
2220902220 0001
Comprovante Pix
CLIENTE: ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.811-1
SOBRE| A TRANSACAO
ID: E0000000020240108183253981652164
CNPJ DO PAGADOR: 19.053.246/0001-50
VALOR 231,56
DATA 08/01/2024 - 15:37:22
PAGO PARA: Organizacao de Cereais Monlevade Ltd
CNPJ:|18.107.045/0001-25
CHAVE | PIX: 18107045000125
INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 4259 - CONTA: 00030000000000001540
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta|transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$ 10,00.
Notificacao enviada em: 08/01/2024 - 15:37:23
DOCUMENTO: 010801
AUTENTICACAO SISBB: D.90D.915.F6F.7EE.4D2
Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.
SAC BB
0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e|servicos.
Ouvideria
0800 729 5678
Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.
Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800

729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao

e out

ros produtos e servicos de Ouvidoria.




£ N

-

RECEBEMOS DE ORGANIZACAO DE CEREAIS MONLEVADE LTDA

OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

(?ATA RECEBIMENTO I CERTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

ORGANIZACAO DE CEREAIS MONLEVADE LTDA DANFE Controle do Fisco
SUPER COMERCIAL MONLEVADE Documento Auxiliar da Nota Fiscal
Eletrénica i
Avenida Wilson Alvarenga - 700 - Carneirinhos |
1-SAIDA |
Jc:-:ao Monlevade - MG 0- ENTRADA 1
CEP: 35930480 Fone (31)3852-4411 . .
y B " N°: 18205 Pag.:1de 1 [Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Email:  atendimento@comer cialmonlevade.com.br SERIE: 1 : www.nfe.fazenda.gov.br/ portal ou no site da Sefaz Autorizadora.
NATUREZA DA OPERAGAO PROTOCOLO:
VENDA ATRAVES DO ECF m245760343831 - 08/01/2024 13:17:58-03:00

INSCRIGAO ESTADUAL
3624067850248

[ INSCRICAO ESTADUAL DO SUBS, TRIB,

CNPJ
18107045000397

Chave de acesso da NF- para consulta de autenticidade no site
3124011810704500039755001 0000182051028764613

DESTINATARIO - REMETENTE

NOME\RAZAO SOCIAL
ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA AME

ATA DE EMISSAO
08/01/2024

CNPJ / CPF
19053246000150

ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP j DATA DE SAIDA
@\ 32, N.63 - 000000 - S N 0 ] AREIA PRETA 35930000 L
(MUN]C(F(O IFONE/FA)( IUF IINDICADOR IE INSCRICAO ESTADUAL HORA DE SAIDA

JOAO MONLEVADE 3138506352 MG 1 - Contribuinte ICMS 0034567630092 j L

Fatura v

NUMERO! DATA VENCIMENTO: VALOR: NUMERO DATA VENCIMENTO: VALOR: NUMERO DATA VENCIMENTO: VALOR:

001 07/02/2024 231,56

o~

VALOR ICMS
73,98 13,28

BASE CALCULO DO ICMS DA SUBSTITUIGAQ

VALOR ICMS DA SUBSTITUICAO
0,00 0,00

VALOR DO SEGURO Tcomo
0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
231,56

VALOR TOTAL DA NOTA
231,56

OUTRAS DESPESAS ACESSORIASY VALOR DO 1P|
00 0,00

TRANSPORT,

RAZAO SOCIAL

( ENDERECé

FRETE CODIGO ANTT
I MUNICIPIO

PLACA DO VEICULO

INSCRIGAO ESTADUAL

QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0 Nao informada Nao informada 000000 0,000 0,000
ALIQ. | ALIQ.
CODIGD / DESCRICAO PRODUTO/SERVICO NCM/SH [CST | CFOP |UND. QUANTIDADE | V.UNITARIO DESC. V.TOTAL BC. ICMS V.ICMs V.IPI ICMS 1Pl
: T

5170 - DETERGENTE YPE 500ML NEUTRO UN 10 34025000 | 060 [ 5929 | UN 5,0000 1.99 0.00 9,95 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

9496 - K-OTHRINE SC 25 30ML UN 10 38086100 | 000 | 5929 | UN 2,0000 12,99 0,00 25098 25,98 4,67 0,00 18,00 0,00
121743 - SACO LIXO AVANCO 100L C 5UN UN 10 39232190 | 060 | 5929 | UN 5,0000 9,98 0,00 49,90 0,00 0,00 0.00 0.00| 0,00
158944 - ESPONJA LA ACO BOMBRIL 680G BUN UN 10 73231000 | 060 | 5929 |UN 2,0000 1,98 0,00 3,96 0,00 0,00 0.00 0,00| 0,00
174909 - SABAO PO AMACITEL 1.6KG TOQUE POES  CX 34025000 | 060 | 5929 |cx 1,0000 9,99 0,00 9,99 0.00 0.00 0.00 0.00| 0,00
1,0 |
28381 - DESINF PINHO BRIL 1L SILV PLUS UN 10 38089419 | 000 | 5929 |UN 2,0000 9,90 0.00 19,80 19,80 3.56 0,00 18.00| 0,00
R75897 - ESPONJA SUPER WISH M USO EMB ECONOM  UN 68053090 | 060 | 5929 |UN 5,0000 379 0,00 18,95 0,00 0,00 0,00 0.00| 0,00
1.0
B43596 - VINAGRE ALCOOL DICASA 750ML UN 10 22090000 | 000 | 5929 | UN 3,0000 2,09 0,00 6,27 6,27 112 0,00 18,00| 0,00
352475 - PEDRA SANIT STA CLARA 25G LAVANDA UN 10 38089419 | 000 | 5929 | UN 1.0000 1,88 0,00 1,98 1.98 035 0.00 18,00| 0,00
(182196 - PEDRA SANIT STA CLARA 25G TT FRUTI UN 10 38089419 | 000 [ 5929 |UN 1.0000 1,98 0,00 1.98 1,98 035 0,00 18,00 0,00
551342 - AGUA SANIT MAIS 5L UN 10 28289011 | 060 | 5929 |UN 1,0000 9,90 0,00 9.90 0,00 0,00 0,00 0,00/ 0,00
z52442 = ALCOOL LINEX 1L 70 INPM UN 10 38089419 | 000 | 5929 | UN 3,0000 5,99 0,00 17,97 17,97 323 0.00 18,00| 0,00

33691 - MULTIUSO AZULIM 500ML ORIGINAL UN 10 34025000 | 060 | 5929 |UN 4,0000 249 0,00 9,96 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00
Fﬁ 792 - PAPEL HIG TENDERLY FD 30ML12P11NE UN 1,0 48181000 | 060 | 5929 |UN 3,0000 14,99 0,00 44 97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nt L J
DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

e 098 1328 Hens ST 157.58 Venc:07 0224 - NOTA FISCAL ref, a NFC-s - 000210588-004 de 08-01-24 Serie.

AVO18107045000397004  Marca: OUTRAS Mod: NFCE - - Trib aprox RS  36.24 Federal e

42,06 Esladual Fonle IBPT -

o




SOLICITACAO DE COTACAO DE PRECO

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade — MG

Contato: (31) 3850-5362 — (31) 98862-9462
e-mail:associacaomariaefigenia@gmail.com

ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA — AME - CNPJ; N.° 19.053.246/0001-50

A Associagio Maria Efigénia (AME) solicita o oreamento para material de limpeza, manutencéo

higiene e conservagdo, previsto em termo de fomento 07/2022.

Fornecedor: 50@6‘ Comé WCAC&/K M on {6 JGo 606

CNPJ:
Endere¢o:
Telefone: (34)9 9915 3330 E-mail: 66&9&06 @OOW\ eealmon 6 U&C& .
com, br
Item | Descricio Quant Pre¢o UN. TOTAL
0l SABAO EM PO 1,6 KG 13 9,99 9,99
02 DESINFETANTE 1L 2 9,90 19,80
03 DETERGENTE 500mL 5o 1,99 9,95
04 SACO DE LIXO 100L 5e 9,08 49,90
05 PEDRA SANITARIA BANHEIRO 2. 1,98 3,96
06 AGUA SANITARIA 5L le 9,90 9,90
07 LIMPADOR MULTIUSO 500mL 4. 2,49 9,96
08 ESPONJA ACO 2 1,98 3,96
09 ALCOOL 70 3e 5.99 17,97
10 PAPEL HIGIENICO PACOTE COM 12 3. 14,99 44,97
11 VINAGRE 5 2,09 6,27
12 K OTHRINE 2. 12,99 25,98
13 ESPONJA MULTIUSO 4 UNIDADES 5. 3,79 18,95
TOTAL 231,56 -

ﬁ§107.045/0003-'9'ﬂ

Organizagdo de Cereais Monlevade Ltda.

700
Av. Wilson Alvarenga,
Carneirinhos-C EP 35.930-480

Jodo Monlevade, 05 de janeiro de 2024.

filidosin  Gouorn o Dhiinie

Jodo Monlevade -MG __1

Assinatura e (ﬁnml@da Empresa

Associagdio Maria Efigénia — AME
Uma organizag¢do a servigo do bem.




SOLICITACAO DE COTACAO DE PRECO

\

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Pret
Contato: (31) 3850-5362 — (31
e-mail:associacaomariaeﬁgenia@gmail.com

ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME - CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

a/ Jodo Monlevade — MG
) 98862-9462

Fornecedor: et N N T B 1A
Y, I\ e i
CNPJ: 5 Tb A >
:\" e
’ » - p (‘ i /l “_— ( {é
Endereco: B a5 T e : L e oL
£ =
Telefone:
—~ {Ttem Descricao Quant Preco UN. TOTAL 7
01 SABAO EM PO 1,6 K < - Ly e
O EM PO 1,6 KG 1 J7.¢ _‘/,;j_\,, )
02 DESINFETANTE 1L 2- gt )
03 | DETERGENTE 500mL 5+ \ /
s /& ), >
04 SACO DE LIXO 100L 5 h
2 5 A\
05 PEDRA SANITARIA BANHEIRO 2% - T
oy, / J e 3
06 | AGUA SANITARIA 5L, 1 / 3 9 :
07 LIMPADOR MULTIUSO 500mL 4w Y 3 i
08 ESPONJA ACO 2 f 'y gD
09 ALCOOL 70 T G
e g 194
10 PAPEL HIGIENICO PACOTE COM 12 3= ey 7 G)
™ ID. 9T & _;' /
11 VINAGRE 3 p) ¢ ax’
: < od G 4 97
12 K OTHRINE 2. § < )% 27 C
s S S 4 -.4" .‘( - o )
13 ESPONJA MULTIUSO 4 UNIDADES 5 - 5 24 )L
. o s U AL et
TOTAL 2 2
,2 ;" 5 Vi / jj(’

'6'2‘.260.090/0001@

Supermercado Piracuera Ltgs, ,
Av. Armando Fajardo, 1143 6’ oo 4@ )
930-3 Assinatura e Carimbo da Empresa

Loanda . CEP 35 939379
Jodo Monlevade - Mg ,

Associagdo Maria Efigénia — AME

Uma organizacéo a servigo do bem.



ASSOCIACAO MARIA EF IGENIA - AME - CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade - MG
Contato: (31) 3850-5362 — (31) 98862-9462
e-mail:associacaomariaeﬁgenia@gmail.com

——

Hasonngia Maa Efiging

SOLICITACAO DE COTACAO DE PRECO

b

A Associagdo Maria Efigénia (AME) solicita o oreamento para material de limpeza, manutengdo

higiene e conservagio, previsto em termo de fomento 07/2022.

Fornecedor: ) . A ,
ANt e :

CNPJ: ) J 2 €

Endereco: E .

Telefone: E-mail:

.| Item | Descri¢iio Quant | Preco UN. TOTAL
01 SABAOEM PO 1,6 KG 1 99| |7 2
02 DESINFETANTE IL 2 ] (, 1Y T
03 DETERGENTE 500mL 5 I t,/f(/. "} G ;_,~
04 SACO DE LIXO 100L 5 10 o o
105 PEDRA SANITARIA BANHEIRO 2 / G / 7, §
06 AGUA SANITARIA 5L 1 le, 9 9 ), co
07 LIMPADOR MULTIUSO 500mL 4 9 G : {: 94
08 ESPONJA ACO P (,_;f' \

09  [ALCOOL 70 3 ~ A
10 PAPEL HIGIENICO PACOTE COM 12 3 14 99 \ e
11 |VINAGRE 3 2 ,/) ( ’ )
12 K OTHRINE 2 (2 @G ~ s
13 ESPONJA MULTIUSO 4 UNIDADES 5 2D g [
TOTAL T : ‘
N/ (b

Jodo Monlevade, > _de janeiro de 2024.

h74-246-413/0001.77

sinatura e Carimbo da Empresa
Associagdo Maria Efigénia — AME
Uma organizagdo a servico do bem.

e



.

" Associago Maria Efigénia

ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA — AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG

Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

ITEM PRESTADOR DE DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS DESPESAS COMPROVANTE
SERVICO SERVICO PAGAMENTO
PRESTADO DOC. FISCAL| N° DATADA | VALOREM DATA DA
EMISSAO R$ TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
DELCI COUTO SERVICOS
1) CONTABILIDADE FISCAIS E NF 1163 | 10/01/2024 | R$ 300,00 10/01/2024
LTDA CONTABEIS
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS R$ 300,00

Contador da OSC

Respo
Mend
CPF:

2.428.346-66
L

vél pela Prestacao de Contas
Clayton Paulino

Presidente da OSC

Joao Monlevade, 10 de janeiro de 2024.

‘gresidente da OS% ;

Associacdao Maria Efigénia.
Uma organizagdo do bem.




10/01/24, 11:19 Banco do Brasil

i G337101109893101011
TED - Transferéncia Eletrénica Disponivel 10/01/2024 11:18:16
Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 54811-1 ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA

Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE

Conta corrente (com

DV) 13743

Conta Pagamento 0000

CNPRJ 23.942.832/0001-22

Nome favorecido DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA
Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento 11.001

Valor 300,00

Data transferéncia 10/01/2024

"C" < CPF/CNPJ
diferente

Autenticagao SISBB ~ 7EE798C6165BD79F

Transacao efetuada com sucesso por: JD192992 ANA ELIZABETH DE OLIVEIRA SANTOS.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

hitme:/atitnatandimanta hh ~ram hrianf.-ani-atitnatendimenta/indey htmil?2v=2 24 O#/temnlate/~2Ftrancsferencias~2F862-1 bb



NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

Codigo de Verificagao para Autenticagédo: b41f09e24

Enderego: Jodo Monlevade, Minas Gerais, MG, 35930-027
CNPJ: 18.401.059/0001-57, E-mail:

Emmdo em 10/01/2024 10:04:08

Data Fato Gerador Exigibilidade de 1SS Regime Tributario Nimero RPS
s Microempresa ou Empresa de Pequeno
10/01/2024 Exigivel Porte (ME EPP)
Tipo de Recolhimento Simples Local de Prestagao Local de Recolhimento Substitui a Nota N°
Sem Recolhimento Optante 3136207 - Joao Monlevade - MG 3136207 - Joao Monlevade - MG 1161

N° da Nota Fiscal

1163

PRESTADOR

Razao Social: DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA- ME
Nome Fantasia: ........

Enderego: Rua AYRES QUARESMA, 44, - Nossa Senhora da Conceigao
Jodo Monlevade - MG - CEP: 35930016

E-mail: contabul2@delcncouto com.br - Fone: (31)3851-4947 - Site:
Inscricao Estadual: .

- - Inscrigédo Municipal: 0000006297 - CPF/CNPJ: 23.942.8

32/0001-22

Q\OENI4 A
&

l{&/wv%

TOMADOR

\d—
?\O v 5’4\

Razao Social: ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA

Endereco: RUA TRINTA E DOIS , 63, - AREIA PRETA

JOAO MONLEVADE - MG - CEP: 35930399

E-mail: expediente@delcicouto.com.br - Fone: 31988629462

Inscricdo Estadual: - Inscrigdo Municipal: 0000124926 - CPF/CNPJ: 19.053.246/0001-50

R

SERVICO

17.19 - CONTABILIDADE, INCLUSIVE SERVIGOS TECNICOS E AUXILIARES.

DISCRIMINACAO DOS SERVIGOS

PRESTACAO DE SERVICOS FISCAIS E CONTABEIS,
HONORARIO 12/2023.

VALOR SERVIGO (R$) DEDUCOES  (RS)| DESCONTO INCONDICIONAL (R$)| BASE CALCULO (R$) ALIQUOTA (%) 1SS (R$)
300,00 0,00 0,00 300,00 0.00 0,00
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS DESCONTO (RS) VALOR LiQUIDO (RS)
INSS (RS) IR (RS) CSLL (R$)| COFINS (RS) PIS (RS) CONDICIONAL '
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00

OUTRAS INFORMAGOES

(Valor Liquido = Valor Servigo - INSS - IR - CSLL - COFINS - PIS - Descontos Diversos - 1SS Retido - Desconto Incondicional)

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site https://mg-joaomonlevade-pm-nfs.cloud.el.com.br



ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

"~ Associagao Maria Efigénia

ANEXO IV

DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA PRESTAGAO DE
CONTAS

DECLARAGCAO

Eu, Ana Elizabeth de Oliveira Santos, Presidente da Associagdo Maria Efigénia (AME), inscrita no CPF sob o
n® 311.794.606-34, DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizacdo da Sociedade’
Civil Associagdo Maria Efigénia mantera em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestaco

de contas da parceria referente ao Termo de Fomento N° 07/2022.

Jodo Monlevade, 10 de janeiro de 2024.

nte da OSC

Associagdo Maria Efigénia.
Uma organizagao do bem.



ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA — AME.
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

Associagdo Maria Efigénia

ANEXO V
DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL

DECLARACAO

Eu, Ana Elizabeth de Oliveira Santos, Presidente da Associagdo Maria Efigénia (AME), inscrita no CPF sob o-
n°® 311.794.606-34, DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que Delci Sérgio do Couto, inscrito
no CPF sob o n® 119.164.606-82, CRC n° 023,550-01, é o contador responsavel pela referida Organizagdo da
Sociedade Civil e que seu registro esta regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade, conforme copia

anexa.

Joao Monlevade, 10 de janeiro de 2024.

URmo, 03 A, itz

Assinatura\q} presid‘en'te da OSC

Assinado de f digital
DELCI SERGIO DO .o/ 0k1 ¢/ SRGI0 DO
COUTO:1191646 COUTO:11916460682

Dados: 2024.01.10
0682 13:37:44 -03'00'

Assinatura do contador e carimbo ou identificagao

Associagao Maria Efigénia.
Uma organizagao do bem.



10/01/2024, 13:42

about:blank

@] CRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

NOME................. : DELCI SERGIO DO COUTO
REGISTRO.......... - MG-023550/0-1
CATEGORIA........ . CONTADOR

3 . ***.164.606-**

about:blank

A presente CERTIDAO nao quita nem invalida quaisquer débitos ou infragées que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cddigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agdo penal.

Emisséo: MINAS GERAIS, 10/01/2024 as 13:41:59.
Valido até: 09/04/2024.
Cadigo de Controle: 357373.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

i,

7



https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb1 67eb&view=pt&search=all&permthid=thread

16/01/2024, 08:55

Gmail - PENDENCIAS PRESTACAO DE CONTAS 212 PARCELA TF-07-2022

PENDENCIAS PRESTAGCAO DE CONTAS 212 PARCELA TF-07-2022

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com>

Para: AME <associacaomariaefigenia@gmail.com>, mendelsonclayton@hotmail.com

Prezados, bom dia

Apds a analise da prestagéo de contas da 212 parcela do Termo de Fomento n° 07/2022, segue a pendéncia:

- Pagina 40 falta a assinatura do contador.
Atenciosamente,

Pauliana

Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

Website: www.pmjm.mg.gov.br

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Joao Monlevade - MG
Telefone (031) 3859-2500 / Ramal 2554

5 o

PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

b REPA260_087124.pdf
= 303K

-a:r479983674351 5224292&simpl=msg-a:r-6148069087

16 de janeiro de 2024 as 08:55

1/4



18/01/2024, 13:26 Gmail - PENDENCIAS PRESTAGAO DE CONTAS 212 PARCELA TF 07-2022

M Gmail

PENDENCIAS PRESTACAO DE CONTAS 212 PARCELA TF 07-2022

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 18 de janeiro de 2024 as 13:26

Para: AME <associacaomariaefigenia@gmail.com>, mendelsonclayton@hotmail.com
Prezados, boa tarde
Apos a reandlise da prestagdo de contas da 212 parcela do Termo de Fomento n° 07/2022, seguem as pendéncias:
- Pagina 24 corrigir a data da despesa com material de consumo 08/01/2024;

- Pagina 40 a data do documento devera ser ap6s a data do email de pendéncias enviado dia 16/01/24.
Atenciosamente,

Pauliana

Setor de Parcerias - MROSC

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Website: www.pmjm.mg.gov.br

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Bairro Alvorada

CEP: 35930-027, Jodo Monlevade - MG
Telefone (031) 3859-2500 / Ramal 2554

PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

REPAZGO 087159 pdf
= 674K

hitps://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb1 67eb&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-41167765468251 796628&simpl=msg-a:r8909413106. .. 11

RECEITA DESPESA
m DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
14/12/2023 | SALDO ANTERIOR RS 152,48 08/01/2024 Eniﬁfﬁlszﬁscgg“" RS 1.076,40
REPASSE DA
DESPESAS COM |
ADMINI ~
2611212023 PUBS‘CiTRACAO R$ 1.500,00 100172024 | pRESTADOR DE | R$ 306,00
PARCELA N° 21 SERVICO
DESPESA COM
MATERIAL DE
08/01/2024 CONSUMO R$ 231,56
~. | 26/12/2023 | TOTAL DA RECEITA Rbfigamag | 1R [ AL BA R$ 1.607,96
10/01/2024 | SALDO P/ e
PROXIMO MES RS 44,52

Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira.
¢ O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria,

compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.

¢+ Os rendimentos ser&o contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenca entre o saldo
demonstrativo e o extrato bancario

DELCI SERGIO DO Assinado de forma digital por

DELCI SERGIO DO

COUTO: 11916460 couto: 11916460682

Dados: 2024.01.10 13:34:42

682

-0300'

Contador da OSC

(S Bl mm

Presidente da OosC

Associacao Maria Efigénia.
Uma organizagdo do bem.




ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

‘ Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
‘Aesosaglo bre Elgite Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862.-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVIGOS - TERCEIRIZADOS

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
ITEM PRESTADOR DE DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS DESPESAS COMPROVANTE
SERVICO SERVICO PAGAMENTO
PRESTADO DOC. FISCAL Ne DATA DA | VALOR EM DATA DA
EMISSAO R$ TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
DELCI COUTO SERVICOS
R CONTABILIDADE FISCAIS E NF 1163 | 10/01/2024 | R$ 300,00 10/01/2024
LTDA CONTABEIS
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS R$ 300,00

DELCI SERGIO DO COUTO:119 16460682

Assinado de forma digital por DELCI SERGIO DO COUTO:11916460682 Dados: 2024.01.10
Contador da OSC

Uiwa B, 08 b

Presidente da OSC

Jo&o Monlevade, 19 de janeiro de 2024.

Respons elbela Prestacao de Contas
Mendelsop Clayton Paulino
CPF: 032/428.346-66

;k’\f\@; &\AG«‘N){“ QLQ\ %W\E))

Presidente da

Associa¢do Maria Efigénia.
Uma organizagao do bem.




JOAO MONLEVAD fy
PREFEITURAMUNICIPAL

Administracao 2021 2024

PORTARIA N° 281 /2023
DE 10 DE JULHO DE 2023

RETIFICA A NOMEAGAQ DOS MEMBROS QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIACAO PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS
ENTRE O MUNICIPIO E AS ORGANIZACOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicdes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Retificar a nomeagéo dos membros que compdem a Comissdo de Monitoramento e
Avaliacdo das parcerias celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagbes da
Sociedade Civil, conforme previsto na na Lel Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal
112, de 06 de Dezembro de 201 8, passando a constar 0s seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
THAMIRES DELAMAR MARTINS

VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRACAS DA SiLVA

¢ 2 © o ¢

Art. 2° Esta Portaria entraré em vigor na data de Sua publicagéo

Jodo Monlevade, em 10 de Julho de 202

— T

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de Julho de
2023

Gentil Lu reira Bicalho
Assessbriile Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 WWW.pmjm.mg.gov.br



JOAO MONLEVADE
: PREFEITURA MUNICIPAL
Administragado 2021-2024

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC

DADOS E INFORMACOES DA PARCERA
ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni

Telefone: (31) 3859-2553- E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: N° 07/2022

Vigéncia da parceria: 01/04/2022 a 31/03/2024
Valor Global: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais)

Valor transferido no periodo: R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais)
21? Parcela - Repasse em 26/12/2023

Viabilizar o funcionamento da sede da AME visando garantir o pagamento das

OBJETO DA PARCERIA despesas fixas de aluguel, telefone/internet, agua e energia elétrica, bem
como, custos com gas de cozinha, material de limpeza e IPTU.

PERIODO DAS ATIVIDADES
DE MONITORAMENTO
DESCRITAS NESTE Dezembro/2023
RELATORIO

ACOMPANHAMENTO DAS | O objetivo proposto esta sendo cumprido pela OSC, conforme estabelecido no
ACOES DA PARCERIA plano de trabalho.

RESULTADOS

(ATE A PRESENTE DATA) | [XIparciais [ ]finais

ACOMPANHAMENTO DAS . )
&’MET AS DA PARCERIA As metas definidas foram alcangadas no periodo em anélise.

EFICACIA DOS
INDICADORES DO PLANO : . : . ’

DE TRABALHO [x] satisfatérios [ ] insatisfatérios

FATOS OBSERVADOS Observou-se a correta administrag&o do recurso publico pela OSC.

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e a Prestacdo de Contas estdo
publicados no site da Prefeitura Municipal de Jo&o Monlevade nos seguintes
enderecos:

®  hitps://pmjm.mg.gov.br/pagina/10 Marco-Regulatorio-Terceiro-Setor. htm
®  https://pmim.mg.gov.br/pagina/15 Termos-de-Parcerias. html|

® https://pmim.mg.gov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.htm|
)

TRANSPARENCIA E
CONTROLE

https://pmjm.mg.gov.br/publicacoes




7. JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

AVALIAGAO

ANALISE QUANTITATIVA

O numero de pessoas atendidas pela OSC no més de dezembro foi de 92
pessoas, com distribuicdo de 327 pacotes de farinha nutricional.

O funcionamento da sede foi garantido com os pagamentos das despesas daj
AME e a possibilitar a distribuicdo da multimistura de forma controlada as

ANALISE QUALITATIVA pessoas em situacdo de vulnerabilidade social e/ou portadores de doencas as
quais sejam importante a complementacéo alimentar.
A OSC recebeu orientagbes para execucao total do objeto, esclarecimentos
EFEITO SANEADOR DO sobre documentagéo para composi¢ao do processo de prestacido de contas e
MONITORAMENTO também orientagdes para cumprimento do Art. 11, Art. 53 e Art. 57 da Lei

13.019/2014.

L

CONTROLE SOCIAL

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social € o Orgéo responsavel pelo
monitoramento das agdes e pelo controle do impacto social da parceria.

IMPACTO DA PARCERIA

[ X ] Social

CONCLUSAO

Conclui-se que a AME executou as acOes descritas no plano de trabalho no
periodo em analise.

Jodo Monlevade, 22 de janeiro de 2024.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias- MROSC

-

Jodo Monlevade, 22 de janeiro de 2024
HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE AVALIACAO E MONITORAMENTO: [X]SIM[ ]NAO

OBSERVAGOES: NAO HA.

(v /
Pauliana Carla N.dos Santos Silva  Priscila das/Gracas da Silva Josﬂllvéno;:ya’mos

Vaender P&ssoa de Castro
Membro da Comissédo Membro da Comisséo Membro da Comisséo Membro daComissdo

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO - MROSC - Portaria n° 281 de 10 de julho de 2023,




PREFEITURA MUNICIPAL
Administragso 2021-2024

PORTARIA N° 286/2021
DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021

COOPERACOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE - MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenhc de suas
atribuicSes legais, conferidas pelo art. §2, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

] M1‘waasewidomababmmhdonadammmramdomm
mmﬁasam&mﬁaamm%m&aommdeMMMaas
OmanizagaesdaSodedgdaCMl, conforme previsto na legislagaio vigente.

¢ Rita de Cassia Andrade Ottoni

Aﬂ.Z’EstaPoMaen&ariemvtgornadatadesuapM.
M?ngan;-seasdsposioéesemwnm.

Jo&o Monlevade, em 08 de Fevereiro de 2021.

By NI,
Prefeito Municipal

epublhdanestamﬁadeGovemo.aooitawdiadomésde

Gonﬁﬁgﬂnam
de Governo

Registrada
Fevereiro de 2021.

Rua Geraido mmav-mmma:w-mmm—mmw-u7
Fone: (31) nsszsoo—mpmm.w



PREFEITURA MUNICIPAL
Administragsc 2021-2024

PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Trata-se o presente documento de PARECER TECNICO referente a prestacdo de contas
parcial do Termo de Fomento n° 07/2022, assinado em 29/03/2021, entre o municipio de Joao
Monlevade e a Associagéo Maria Efigénia - AME.

Faz-s8 necessario registrar que foram cumpridas as determinagées da legislacéo conforme
demonstrado no Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliacdo, emitido pela servidora Pauliana
Carla Nazaré dos Santos Silva, Matricula n° 10297 e homologado pela Comiss&o de Monitoramento e
Avaliagdo, previamente designada pela Portaria 281/2023.

Considerando o conteudo do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagéo de que trata o
art. 59, concluo, que esta parceria garantiu a efetiva aplicagéo da Lei n° 13.019/2014 através do
cumprimento das metas e execucéo financeira condizentes com a apresentagido dos documentos
fiscais, comprovando o cumprimento do objeto da parceria.

Cabe salientar que Lei Federal n°® 13.019 de 31/07/2014, dispte:

“Art. 64. A prestacdo de contas apresentada pela organizacdo da
sociedade civil devera conter elementos que permitam ao gestor da parceria
avaliar o andamento ou concluir que o seu objeto foi executado conforme
pactuado, com a descrigdo pormenorizada das atividades realizadas e a
comprovagéo do alcance das metas e dos resultados esperados, até o periodo
de que trata a prestagao de contas”,

Sendo assim, atesto como REGULAR a prestacdo de contas da VIGESIMA PRIMEIRA
PARCELA, diante da demonstracdo da correta aplicagéo dos recursos publicos e dos resultados
comprovados através da documentacéo apresentada.

Jodo Monlevade, 22 de janeiro de 2024.

Rita de Cassfa Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Portaria n° 286/2021, de 08 de fevereiro de 2021.



e 5‘@3 JOAO MONLEV

PREFEITURA MUNICIP, G

‘ PORTARIA N° 421 /2023
i DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE RE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGCAO CONCLUSIVA DA
PRESTACAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS

ORGANIZ, GOES DA SOCIEDADE CIVIL

tPREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicdes
legais, oonfendas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

R;sOLv&

Art. 1‘ Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responsével pela parceria celebrada entre o
Municipio e as Organizagbes da Sociedade Civil a manifestagiio conclusiva sobre a prestagio de
contas, termos do Art. 70, do Decreto Municipal N® 112/2018.

Pariq-fo anico - A manifestagdio conclusiva sobre a prestagio de contas fica condicionada a:
I - Apresentagéio do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagso;

il - Homologagdo do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagiio pela Comissio de
Monitoramento e Avaliagio do MROSC;

Il - Emissé&o do Parecer Técnico de andlise de prestacdo de contas pelo Gestor de Parcerias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entraré em vigor na data de sua publicagéc.

Jo&@o Monlevade, em 20 de Outubro de 2023

iioe S
Prefeitc Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao vigésimo dia do més de Outubro de
2023. |

-~
—

‘ Gentil Bicatho
" de Governo

Rua Gef#ldo Miranda, 337 ~ Nossa Senhora da Conceiglio - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - www. pmjm.m.gov.br



)| JOAO MONLEVADE
PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestacéo de contas composta de % folhas,
incluindo esta, referente a 212 parcela do TERMO DE FOMENTO N° 07/2022
— ASSOCIACAO MARIA EFIGENCIA - AME, cujo objeto & “Viabilizar o
funcionamento da sede da AME, por meio de repasse financeiro visando
garantir o pagamento das despesas fixas de aluguel, telefone, internet, agua e
energia elétrica, bem como, custos com gas de cozinha, material de limpeza e
IPTU”, para analise e manifestagdo conclusiva da Secretaria Municipal de
Assisténcia Social, conforme Art.1°, da Portaria n° 421/2023, de 20 de outubro

de 2023.

Jodo Monlevade, 22 de janeiro de 2024.

Pauliana Caria N S. Siva
Mat.: 10297 - Setor de Parvenas
Municipio de Jogo Monlevage




7 1)) JOAO MONLEVADE
¢  PREFEITURA MUNICIPAL
Administragao 2021-2024

MANIFESTAGAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGCAO DE CONTAS
AME - ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA.

Trata-se o presente documento de manifestagdo conclusiva sobre a Prestagdo de Contas
Parcial - 212 Parcela referente ao Termo de Fomento N° 07/2022, formalizado entre o
municipio de Jodo Monlevade e a AME - ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA.

Apbs andlise da documentagdo apresentada, da manifestacdo da Comissdo de
Monitoramento e Avaliagdo, do Parecer Técnico de andlise de Prestacédo de Contas emitido
pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2°e art. 66, § Gnico a Art. 69, §
5° da Lei Federal n° 13.019/14 e em conformidade com o art. 70 do Decreto Municipal n®
112/2018, MANIFESTO pela APROVACAO da Prestagdo de Contas Parcial - 212 Parcela,
haja vista que o objetivo e as metas foram alcangados e que a parceria gerou beneficio e
impacto social esperado, no periodo em anilise.

Jodo Monlevade, ‘92 de janeiro de 2024.

! . ?\ .
arinete da lvmorals

Secretaria Municipal de Assisténcia Social



